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Høringssvar fra FUG til NOU 2022: 11 Ditt personvern - 

vårt felles ansvar 

Foreldreutvalget for grunnopplæringen takker for muligheten til å gi høringssvar til NOU 

2022: 11. Vi er også glade for at vi har fått gi innspill til kommisjonen i møte tidligere i 

prosessen, se vedlegg 1. 

 

FUG har engasjert seg sterkt i at barns digitale hverdag skal være trygg i og rundt skolen. Vi 

synes at personvernkommisjonen har gjort en grundig utredning. Utredningen peker på alle 

de bekymringer FUG har hatt på området i inneværende utvalgsperiode – og noen flere. 

Våre bekymringer bygger på informasjon fra foreldre som har kontaktet oss for rådgivning, 

samarbeid med andre offentlige og private organisasjoner og informasjon vi har mottatt 

gjennom mediene. 

 

FUG har også deltatt med innspill til ekspertutvalget for digital læringsanalyse og Nasjonal 

strategi og handlingsplan for digitalisering i skolen. 

 

Vi støtter fullt ut de tiltakene som framgår i oppsummeringen i kapittel 8.5 i utredningen. 

Vår oppfatning er at tiltakene som er foreslått er eller ligger tett opp til å være fasitsvar på 

eksisterende utfordringer. 

 

Derfor er det viktig og avgjørende at tiltakene faktisk blir gjennomført - at anbefalingene 

følges opp og at ansvaret plasseres. 

 

Vi er særlig opptatt av at de vurderingene som må gjøres ved valg og bruk av digitale 

plattformer i skole, både når det gjelder kvalitet og personvern, ofte er så kompliserte og 

tidkrevende at det er utenkelig at hver kommune og/eller skole skal kunne gjøre disse hver 

for seg. Slik det er i dag, at det er lokalt nivå som gjør disse vurderingene, kommer 

personvernet ut av kontroll noen steder mens det andre steder fører til at en overflatisk 

henvisning til «personvern» setter unødvendig strenge grenser for nyttig og god pedagogisk 

bruk av digitale verktøy. Det fører til svært ulik praksis i ulike kommuner, og noen ganger 

står systemene i veien for oppfyllelse av loven. Det forekommer også at barn får tilgang til 

skadelig innhold på nett via digitale enheter utdelt fra skolen. 



 

 

 

Noen eksempler: 

 

- Foreldrene må selv aktivt søke informasjon om egen elevs udokumenterte fravær 

fordi skolen ikke har kjøpt nødvendig tilleggsmodul som varsler automatisk og 

«snarest mulig» i tråd med uttalelse fra UDIR i Rundskriv, og heller ikke har 

«kapasitet» til å varsle manuelt. 

- Manglende samtykke til deling av opplysninger fra elevmappe ved overgang til 

ungdomsskole blir uten reell betydning fordi opplysningene likevel er åpent 

tilgjengelig i modulen i kommunenes saksbehandlingssystem som er laget for 

interne notater. 

- Quiz-appen Kahoot brukes av elevene i undervisningen ved kommunal 

ungdomsskole, men er «forbudt» for elvene når de starter i videregående hvor en 

annen skoleeier har vurdert, eller ikke ønsket å vurdere appens ivaretakelse av 

elevenes personvern. 

- Foreldrene er avskåret fra å følge elevenes læring og hjemmearbeid fordi 

«skolens verden» er skjult bak elevens innlogging. 

 

Vi vil derfor særlig uttrykke vår støtte til utvikling av en nasjonal tjenestekatalog og et 

nasjonalt test- og kompetansemiljø. 

 

Vår erfaring er at foreldre ofte uteglemmes. Vi ønsker derfor også å fremheve de to siste 

anbefalingene under 8.5:  

 

• Personvernkommisjonen mener kommunene må sørge for at informasjon om hvilke 

opplysninger som samles inn om elevene og barnehagebarna er lett tilgjengelig. 

• Personvernkommisjonen mener kommunene bør legge til rette for reelle 

medvirkningsmuligheter for elever og foresatte i beslutninger som berører barnas 

personvern i vesentlig grad. Elever og foresatt kan involveres på ulike måter, blant 

annet i forbindelse med gjennomføringen av personvernkonsekvensvurderinger. 

Andre medvirkningsarenaer der skoleeier kan innhente og diskutere synspunkter 

med elever og foresatt er i Elevutvalget1, FAU og Foreldreutvalget for 

grunnopplæringen (FUP)2. 

 

Med vennlig hilsen 
 
 

Marius Chramer Marie Skinstad-Jansen 
Leder, FUG Nestleder, FUG 

 
1 Teksten er hentet direkte fra NOUen. Skal trolig bety elevrådet.  
2 Teksten er hentet direkte fra NOUen. Riktig forkortelse er FUG. 
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Vedlegg 
1 Innspill fra FUG til personvernkommisjonen 17.01.2022 (Skriftlig versjon av muntlig innlegg). 
 
 
 


